
\3P¡F
a, ¡Fn

Un¡vers¡dad Naaonal de Satuo

Sede Regronal Ordn
A{varado N" 751

Telelar 03878-421368

..50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

"LAS IlIAt,VINAS SON ARGENTINAS"

VISTO:
La presentación realizada por la Escuela de Ciencias Naturales de la

Sede Regional Orán, con relación al pedido realizado por las diferentes cátedras de las carreras
lngeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente, Tecnicatura universitaria en Recursos
Forestales y Tecnicatura universitaria en Ad¡ninistración de Empresas Agropecuarias de la
Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la misma solicita un Llamado a lnscripción de lnteresados para

la cobertura de cargos de Alumno Auxiliar Adscripto para las asignaturas de las carreras
indicadas precedentemente.-

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N. 198/2014
del Consejo Directivo de Ia Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta-
Reglamento para la cobertura de cargos de Alumnos Auxiliares Adscriptos a las cátedras de la
Facultad de Ciencias Naturales.-

Que, rnediante Resolución N. 52212022 del Consejo Directivo de la
Facultad de ciencias Naturales - Atribuciones a las Sedes Regionales - Artículo 2", Inciso 2:
"...Aulorizar el Llanrulo t lttstrioc ión de Intercsutkts olrt carsos de Atriliues Docent¿s de
2tltt. Cat, I' de Alutttttos Attrilittres Adscrinkts, nre t io ocuerdo del

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

de Ciencias Naturales de Sede Regional Orán. Dirección Académica Comisión

Asesor..." .-
Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán, en Reunión

Extraordinaria N" 08/2023, aprLreba por Unanimidad, el despacho de la comisión de Docencia,
aconsejando aprobar el pedido de Alumnos Auxiliares Adscriptos, realizado por la Escuela de
ciencias Naturalesi siendo necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente, Ad-
Referéndum del Decano de la Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta;
v

POR ELLO:

ARTICULo lo: Ar¡torizar los Llamados a lnscripción de Interesados para cubrir cargos de
Alurnno Auxiliar Adscripto para las diversas Cátedras de las Carreras Tecnicatura Universitaria
en Administración de Empresas Agropecuarias, lngeniería en Recursos Naturales y Medio
A¡nbiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de la Sede Regional orán de la
Universidad Nacional de Salta, establecidos en el Anexo I de Ia presente Resolución.

ARTICULO 2o: Elevar la presente resolución a la Facultad de Ciencias Naturales para su
conocimiento y cursar copia a secretaría Académica, secretaría de Sede, Consejo Asesor, Escuela

ct1

hc

BETH VfT cta
EfARIN DE SEDE

so
z \ h
,A\
§?")

\
llns3 .§EDE RECTONAt ORA!{

ra. -

O€ AALTA

San Ramón de la Nueva orán 2 6 JUN 2023

Expediente N. SO- l9.22412023._

Resol ución No SO-29 3/2 02 3.-

)
,\
lf.'

rr:

\\ t(l



.,50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

't973-2023"

.LAS }IA L\ INAS SO]\,\R(;E\I'I\AS"Un¡wrs¡dad Nac¡otql de Saka
Sede Re$ional Orán
Alvorado N'751

Telelox 03E78-421388

NACIO

Es
E-ÍANIA DE SEDE

ASIC NATURA CA RRERA NO DE CARGOS
SOLICITADOS

Adnrinistración A ecuaria I I'UAEA I

Administración . gropecuaria II TUAEA I

Introducción Contable TUAEA 2
Introducción a la Biología TUAEA 1

Matemática I

TUAEA I

Sistemas Productivos TUAEA I

Introducción a los Sistemas Forestales TURF
Taller I: Dasometría TURF I

Taller III raclones TURF I

'Ialler lV: Elementos de Cestión del Bo sque I'URF I

Botánica Ceneral TURF/IRNyMA l
Calculo Estadistico TURF/IRNyMA
Silvicultura TURF/IRNvMA
Malemática I TtIRF/lRNvMA 2
Malemática Il TURF/lRNyMA ')

Plantas Vasculares y Botánica S¡stemática 'IURF/lRNyMA
I

Ecolosía General IRNvMA
Ecología Forestal (optativa) IRNyMA
Formulación y Evaluación de Proyectos de Recursos Naturales
y Medio Ambiente. IRNvMA

)

Genética ¡ erolución IRNyMA I

Introducción a los Recursos Naturales v Medio Ambiente IRNyMA 2
Legislación Ambiental IRNyMA
Manejo de Cuencas Hidrográficas IRNvMA 2
Mane o de Pasturas y Bosques IRNvMA
Prácticas de Formación I IRNvMA 2
Practica de Formación III IRNvMA ,)

Pructica de l"ormación lV IRNyMA ¡

Venebrados IRNyMA 5

Zoología Ceneral IRNyMA 6

Quírn ica Ceneral IRNyMA I

,rñS¡ . sÉDE REGIO,(Át OR

G,oN AL

¡
OE AALTA

Anexo I
Resolución N' S O - 2 9 3 / 2 0 2 3
Expediente N' SO-l 9.22412023

s

TUAEA
Producción Animal

2

2


